I – Fica, por força do presente Termo, acrescida ao objeto do Contrato de Gestão nº 002/18, conforme elementos constantes 
nos autos, a disponibilização de 01 (um) plantão/mês de médico pediatra e de 01 (um) plantão/mês de médico clínico geral, na 
forma do anexo a este Termo, a partir da assinatura deste Termo a 30 de novembro de 2023, elevando o valor mensal em R$ 
46.453,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais), e o valor total em R$ 92.906,00 (noventa e dois mil, 
novecentos e seis reais), perfazendo um acréscimo de 0,09% do valor inicial atualizado do contrato, totalizando 22,25% de 
aditamento ao valor inicial atualizado do presente contrato. 

II – Fica também, conforme elementos constes nos autos, formalizado o reequilíbrio econômico-financeiro da avença, 
perfazendo o valor total de R$ 306.588,80 (trezentos e seis mil, quinhentos e oitenta e oito mil reais e oitenta centavos) referente 
ao período de maio a outubro de 2023 e elevando o valor mensal da contratação em R$ 61.317,76 (sessenta e um mil, trezentos 
e dezessete reais e setenta e seis centavos) a contar de novembro de 2023. 

III – Em decorrência do Aditamento e Reequilíbrio descritos nas cláusulas anteriores, o valor total do Contrato passa a 
corresponder ao importe de R$ 95.514.450,93 (noventa e cinco milhões, quinhentos e quatorze mil, quatrocentos e cinquenta 
reais e noventa e três centavos). 

IV – Fica, também, alterado o Anexo IX (Anexos da Execução Contratual) da Chamada Pública 02/18, passando a vigorar na 
forma do Anexo que faz parte integrante deste Termo, a partir da assinatura deste Termo a 30 de novembro de 2023.